Municipal Eletrénico (E-DOM)

DIARIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal n°.756

de 12 de dezembro de 2016

ESTADO DA PARAIBA - MUNICIPIO DE DONA INES - PODER EXECUTIVO
DOM n? 1704, ano 45, de 27 de novembro de 2023 - SUPLEMENTO

Decreto - Cont. n°
0219/2023

Em, 27 de Novembro de 2023.

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, EDA OUTRAS

PROVIDENCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE DONA IN&S, no uso de suas atribuicdeslegais e de
conformidade com o que disp&e a Lei n° 0940, de 21 de novembro de 2022.

Art. 1° - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 300.645,00 (Trezentos Mil e
Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais) destinado ao reforco de dota¢des no Orgamento vigente,como

segue:
02.020
04 122 1001 2002
0000013 3190.11 99

08 243 0137 2003

0000021 3190.11 99
03.030
04 1 22 1001 2004
0000036
3390.30 99
0000038 3390.36 99
0000039 3390.39 99

04 123 0041 2006
0000042 4690.71 99

28 331 0976 2008

0000050  3390.47 99

06.060

12 351 2007 2016
0000137 3390.14 99
0000139  3390.30 99
0000142  3390.39 99

&

Gabinete do Prefeito
Manter as Atividades do Gabinete do Pref eito

15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Total da Agao

Manut das Ativ do Conselho Tutelar
15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Total da Agao
Total da Unidade Orgamentaria

Secretaria Municipal de Administragéo e Finangas
Manter as Ativ da Secret Adm e Financas

15001000 Material de Consumo

15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Total da Agéo

Encargos Sociais Exercicios Anteriores
15001000 Principal da Divida Contratual Resgatado

Total da Agéo

Manter as Atividades do PASEP
15001000 Obrigacdes Tributarias e Contributivas

Total da Agao
Total da Unidade Orgamentaria

Secretaria Municipal de Educacéao e Desporto
Manter as Atividades do Ensino Fundament al - MDE
15001001 Diarias - Civil
15001001 Material de Consumo
15001001 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Total da Agao

26.775,00
26.775,00

7.925,00

7.925,00
34.700,00

7.181,00

504,00
1.113,00
8.798,00

22.000,00
22.000,00

274,00

274,00
31.072,00

715,00

10.922,00
8.400,00

20.037,00
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09.090
08 122 0037 2025
0000207 3190.11 99
0000214 3390.39 99
10.100

0000292  3190.04 99
0000295 3390.30 99
0000298 3390.39 99

26 782 2023 2038

0000316 3390.39 99
14.140
04 1 22 1002 2041
0000335  3390.39 99
15.150
10 301 2012 2044
0000367 3390.30 99
0000370 3390.39 99

10 301 0171 2046

0000385 3390.39 99
16.160

08 243 2017 2060
0000467 3390.14 99
0000468 3390.30 99

08 244 0137 2063
0000485 3190.04 99

Total da Unidade Orgamentaria

Secret.Munic de Assistencia Social e Habitagdo

20.037,00

Manutengéo da Secretaria de Assistencia Social e Habitagdo

15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Total da Agao
Total da Unidade Orgamentaria

46.011,00

12,00

46.023,00
46.023,00

Secret Munic Infra Estrutura, Agricult e Meio AmbienteManter
15 4 52 1001 2034 Atividades do Setor de Urbanismo

15001000 Contratagao por Tempo Determinado

15001000 Material de Consumo
15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Total da Agao

Manter Atividades do Setor de Estradas e rodagens
15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Total da Agao
Total da Unidade Orgamentaria

Impresp
Manter as Atividades do Impresp
18001111 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Total da Agéo
Total da Unidade Orgamentaria

Fundo Municipal de Saude

5.651,00

7.135,00
87.899,00
100.685,00

9.402,00

9.402,00
110.087,00

25.000,00

25.000,00
25.000,00

Manter o Fundo Municipal de Saude nos Programa de Atengéo Basica

15001002 Material de Consumo
15001002 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Total da Agéo

Manut das Ativ do Piso de Atencgao Primaria
16000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Total da Agéo
Total da Unidade Orgamentaria

Fundo Municipal de Assistencia Social

3.727,00

1.441,00
5.168,00

19.480,00

19.480,00
24.648,00

Manut. das Atividades de Protegédo Social Basica ( PAIF e SCFV)

16600000 Diarias - Civil
16600000 Material de Consumo

Total da Agéo

Manutenc¢ao do Programa IGD
16600000 Contratagao por Tempo Determinado

Total da Agao
Total da Unidade Orgamentaria
Total de Suplementagées

440,00

7.317,00
7.757,00

1.321,00

1.321,00
9.078,00
300.645,00

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste

o\

PeeretoAreeredo Parcial de dotagdes consignadas no Orgamamento vigente, no valor de R$ 30664566
(Trezentos Mil e Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais), como segue:

&
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03.030 Secretaria Municipal de Administragao e Finangas
04 123 1001 2007 Manter as Atividades da Tesouraria e Contabilidade
0000044  3190.11 99 15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00
Total da Agéo 5.000,00
06 122 0801 2011 Manter as Ativ. da Guarda Municipal
0000054  3190.11 99 15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.402,00
0000056 3191.13 99 15001000 Contribuigdes Patronais (19)(1) 8.775,00
0000057 3390.30 99 15001000 Material de Consumo 17.000,00
Total da Agéo 35.177,00
Total da Unidade Orgamentaria 40.177,00
06.060  gecretaria Municipal de Educacgao e Desporto
12365 2008 1007 Const/Amp/Recuperagao de Creches
0000077  4490.30 99 15001001 Material de Consumo 715,00
0000080 449051 99 15001001 Obras e Instalagbes 6.200,00
Total da Agao 6.915,00
27 812 2010 1008  Const/Ampliar/Ref Unidades Esportivas
0000084  4490.30 99 15001000 Material de Consumo 7.925,00
Total da Agéo 7.925,00
12 361 2006 2013 Manter Transporte Escolar
0000091 3390.30 99 15001001 Material de Consumo 2.200,00
Total da Agao 2.200,00
12 361 2007 2016 Manter as Atividades do Ensino Fundament al - MDE
0000134  3190.11 99 15001001 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.922,00
Total da Agao 10.922,00
Total da Unidade Orcamentaria 27.962,00
09.090 Secret.Munic de Assistencia Social e Habitagcao
08 122 0037 2025 Manutencéo da Secretaria de Assistencia Social e Habitagdo
0000206 3190.04 99 15001000 Contratagéo por Tempo Determinado 12,00
Total da Agao 12,00
08 306 0196 2028 MANUT DA POLITICA DE SEGURANCA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL
0000227 3390.30 99 15001000 Material de Consumo 13.000,00
Total da Agéo 13.000,00
08 243 0131 2030 Manut do Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente
0000235 3390.30 99 15001000 Material de Consumo 8.000,00
Total da Agéo 8.000,00
Total da Unidade Orgamentaria 21.012,00
10.100 Secret Munic Infra Estrutura, Agricult e Meio Ambiente
04 122 1001 1013  Ampliar/Recuperar Predios Publicos
0000252  4490.51 99 15001000 Obras e Instalacées 8.585,00
Total da Agéo 8.585,00
15 451 2002 1015 Construir/Recuperar Calcamento e Meio Fi o e Urbanizar
0000258  4490.30 99 15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica T4226,00
Total da Agéo 14.426,00

&
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15 695 0537 1018
0000268  4490.30 99

26 782 2023 2038

0000315 3390.36 99
13.130
99 999 9999 9001
0000324 9999.99 99
14.140

09 271 2024 2042

0000337  3190.05 99
15.150
10 301 2012 2044
0000367  3390.30 99

10 331 0976 2045
0000371 3390.47 99

10 301 0171 2046

0000372  3190.04 99
0000375  3190.11 99

16.160

08 241 2015 2058
0000457 319004 99

08 243 2016 2059
0000461 3390.36 99

08 243 2017 2060
0000463 3190.04 99

08 244 0137 2070
0000538 339048 99

&

Construcao de Portal da Cidade
15001000 Material de Consumo

Total da Agao

Manter Atividades do Setor de Estradas e rodagens
15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Total da Acéo
Total da Unidade Orgamentaria

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia
15001000 Reserva de Contingéncia

Total da Acao

Total da Unidade Orgamentaria

Impresp

Manter Atividades Sociais dos Segurados
18001111 Outros Benefic.Previd.Servidor ou Milita

Total da Agéo
Total da Unidade Orgamentaria

Fundo Municipal de Saude

23.000,00
23.000,00

651,00

651,00
46.662,00

92.719,00
92.719,00

92.719,00

25.000,00

25.000,00
25.000,00

Manter o Fundo Municipal de Saude nos Programa de Atengéo Basica

15001002 Material de Consumo

Total da Agéo

Manter as Atividades do PASEP do Fms
15001002 Obrigagbes Tributarias e Contributivas

Total da Agéo

Manut das Ativ do Piso de Atencgao Primaria

16000000 Contratagao por Tempo Determinado
16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Total da Agéo
Total da Unidade Orgamentaria

Fundo Municipal de Assistencia Social
Manut de Assistencia a Terceira ldade

15001000 Contratagao por Tempo Determinado

Total da Agao

Manter Atividades para Atender Criangas e Adolescentes
15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Total da Agao

1.441,00
1.441,00

3.727,00
3.727,00

5.800,00
13.680,00

19.480,00
24.648,00

3.113,00

3.113,00

5.000,00
5.000,00

Manut. das Atividades de Proteg¢do Social Basica ( PAIF e SCFV)

16600000 Contratagao por Tempo Determinado

Total da Agéo

Manut do Programa Familia Acolhedora
15001000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas

Total da Agao

9.078,00
9.078,00

5.000,00

5.000,00
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08 244 0137 2072 MANUT DO SERVIGO DE PROTEGCAO SOCIAL ESPECIAL - PSE -MEDIA E
ALTA COMPLEXIDADE

0000558 3390.39 99 15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 274,00
Total da Agéo 274,00
Total da Unidade Orgamentaria 22.465,00
Total de Anulagodes 300.645,00
Total de Outras Fontes 0,00
Total Geral de Fontes 300.645,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposigcdes em contrario.

Loe

ANTONIO JUSTINO
DEARAUJO NETO
Prefeito
Constitucional




